
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H39ZYIHIAWXY7KDOV32MNW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 16 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2725
 
   

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
 Extrato do 1° Aditivo ao Contrato – Tomada de Preços Nº 

04.001/2020-TP - Contratação de empresa especializada para reforma e 
adaptação da escola Menino Jesus para as instalações da unidade 
descentralizada da Universidade Estadual Vale do Acaraú – Uva na sede 
de São Benedito/CE. 

 Aviso de Cotação de Preços - Aquisição de uma central de Raio-X para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Benedito/CE. 
 



�

�

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO: PRACIANO EDIFICAÇÕES 

E EMPREENDIMENTOS EIRELI.CNPJ N.º 
15.203.873/0001-79, OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA E ADAPTAÇÃO DA ESCOLA 
MENINO JESUS PARA AS INSTALAÇÕES 
DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO 
ACARAÚ – UVA NA SEDE DE SÃO 
BENEDITO/CE.MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
04.001/2020-TP FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
65, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e no Contrato Originário 
n° 001.30.08.2020. O presente Aditivo objetiva o 
acréscimo de quantitativos em 10,33 % (dez 
virgula trinta e três por cento) ao contrato 
original. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021 
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H39ZYIHIAWXY7KDOV32MNW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2725

Termos Aditivos



�������	

������
NECESSIDA
�
������
�
��������	
�
�
������	��
�

��������
�������

�������

��������

��������

�

ITEM 

01

�����
���	

���
��
�	��
�	��
�����
����

���
�	�
�	��
����
����

��
�����
��
	�
����
�	
	
���
����
���

	��������
�� ��������
ADES DA 
���������

����
���� �!

�!�"��#$ �

��������

��

���

���%������

��	����	����
	��	����	��	�
�	��	�����
� ��	�
���

���!"���	���
���!"�������
���#���	���

�����������$
�	��������	
�����	����%��
�&�	���������
�'�()�������
�*+�, )�-��

���	���������
����!.	���	��
�!���	����	�
��� �!"���	�
	������	��	�
��)���� 	��
�����
	����
���������	�

���������
� �� �
�����
SECRETAR

��������
�

!�"���&#�'��

��(�

�

�

�

�

ESPECIFICA

��	��"���	�%�
������������
���%���	������


���
����	��
��	��"���	��
����	�
������

���
���
���
$����	�%���	�
	/�����	���
�	��
��	0"�
���������	�
�	���!"��	�1
��	�2�
����
�-����)�	�

�1�����	/�	
������ 	��

���������	0�
����	������
�	�����	���
	����	������
��)�

�������

�)�����

��� ��
����
��
�� AQUI

RIA DE SA
���������

��"�	#�

AÇÃO

���	�������
���	���1��

� ��������	�
�	�#�3�%���	�
����4�����(
��	��	�����4�
��	��	������
��5��������	
�)��������	��
��
���	/���
������1������
���
��##���*+
��4�	�)�6/����
�	�����������
	�������	7�	�
�	�����	���
�	���	����

����
����	��
��	��������
���	�	���!"

���'�����

�������*

����������

SIÇÃO DE 

AÚDE DE S
���

�8%�
�����
��7�

��
���
��������
�����#9�
��$���
���
	 :�
��
��	�����
�����
����
+�, ����
��	����
�������
����

��	���	�

���	�
������
"��

��������

*���������


��������
UMA CENT

SÃO BENE

UNIDADE 

UNIDADE 

����

����

���������
TRAL DE R
DITO/CE��  

QUANTIDADE

1

�� ����
����
RAIO X PAR
 ������ �

E VALO
UNITÁRIO

�

�

�����!��
RA ATENDE
�� ��
����

R
O (R$)

VA
TOTA

�����"�
ER AS 
�� ��

ALOR 
AL (R$)

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H39ZYIHIAWXY7KDOV32MNW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2725

Atos Administrativos



�����

���
���
�	��
#��
���
���

(309
�����
���
�	�

����

���
���
�	�
��/�
�	��
;	���
����
	��
���
	�	
����
���

'��
��1�
��&	
����$
�	���
�����
����
����
<��
�	��
���
���
���
����
�=��
����
���
����
>��

��	����	���
�	�
�������	
���� �!"���	�
���!"���	�+��
�0	��*���	�
��$����	�
�

	����	����
9(
�)���6�
�
59�?+�����:�
��$��	������

=�����	���
�����
��	�
������	�����
	���������
����	��
���
�
�	�5;��:��	��
����4�����@�
���=���
���	�
����	���%�
�!"
���
����
���5,
	��)���6%	��
�	
��	����

��%����!"���

	����	����
�
�!"��������
�������������
�	��"�������
$��	�
�������

$	������	�
 �������A��!
������������
�'��	���	�
���	��	�.	�
�!"���	���4�
����!"���	��
	����/�����
�	��	����56
��	���B����
����
	������
������	��"��
	����������
��� �!"�����
�2�����'���

����� �!"���	
%	������	��
���	���
��

��0	��*���	�
��������	����
��	�	��������
�	�+��
$����
����	�������	
���&	
��$	
�
���
���	�	��
����7�������

�	������	�
�	���
�	��	�
����	�
��	0"
�	�4���
��C���'
�#)3����	��
��������
���
�������	*��
"������
$���
,�:��	�����
�����	������
�	����������
�	������8����
�����	�"���

��	���
���
���	�!"���	��
���!"���	���
�	��������	
	��	��	����
"��������
	�

����	�
����	
������/�����
���	����	�	��
��������	��
��������
�	�
�����A��������
6%	����'���1:
������	����
������	���!���
��������������
���4������9�
���D�	��)����
	�	�����B��

	����	���
	/�����	��
�������������
����������
!"����������
��
����	��	�
�����������$
	�
�� ���4���
�	���������
�����1���	���

��������
��
����/�������6
��	���������
����
���()3�
'�����������
�������'	�=�
�4������
����
����������%�	
����������� 	�
4�����#�)��
�����8��
��
���	����
���������
�
���E��
���	
%����������
�	0�������	���

��	�������	�
	������������� 
�����������	
���*�	F	������
	��.	���	���
���	�������
�	�����������
�!"��������%�
D�
�����	���
�����	��!"��
�����	���!���

�������5��G��
����'�()����
�	��	�������
5/�����:�	��

�	���!������
������	
	���

�����	�
��	��	�
��"�7�	�
�������

$��
����	�#��
�8��
�����
���	�����
���
6���!"���	�
!"���	�

������
	���	�
������
���
	�#�������
	/�H�
���
���	����
��
��
����� ���)�

������	�
	�	���������
��������
�����	��
��!"�����
 �!"��	��
	��
���	����

��	���
	����
�����	�
�G��	��	�
���!"�����
�	�
���'�()�7�

����:�	�
�������B�
������ ���
��!.	���	�
'�()��

�	�����	�

�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H39ZYIHIAWXY7KDOV32MNW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
4 - Ano IX - Nº 2725



��%�
����

��
���
���
�	�%
��0�
����
5���
(309
����
����
�%	�
��
�
����	
����
����

�

#���
������
$�������
�
%��� ���
��
����
�������
����������

����������
�
����������

�
�

���!.	�����
��=�
��5&��:

���	���
���;
�	��"��
����
�=���
������
%=�%����5
���
�3�
�7��30(�
�	�	���������
�:�
$������
�
9(
�������&
��H�
����1
�
�	��8���-���
�������	�����
��������1
��
�
	����	������
�� ����	����
�-����)


��������
��
���
��������

����
������
������� �
���

 �����������
����������
�

���&�����

����	����	��
:�	�$���������
;�-�A����6�$	
��1��9����	
�	�����	�4
�
	�	�:�������
��
�7�(309(�
������ ������
������
���	�%
&�����I������
�
����
��� ��
�	�2�
�����
�4�������2�
����	�������
��� �!"�)���&	
�����H���	�

���������� �

�����������
������'�
����
���������� ���
�
�����������
���(�������)�

***

��%����!"��
��5,��:��������
	��	����A���
	����	��	����
�����	�%���	�
4�	���������

�)����
���

���������$�
%=�%��������
���$������
������	���
�4�	��
������
��)���J�	����
��%�����������
	������	���
�����	��	��	

���
���������+

�������������
�����������
����
'����
��������,��
���������-../�

**********

******

,

	���
��������
�!"��
�����
���

���$��
���$����
��C������
��$��
����	�����
��	������
��	�$��
	�������
�������
�����
	��������

+0�

�����������

�����������
�����
�(�
��
�����,��
123242562(

***********

�

***********

,�
���������


������������
�����������

�
�����7
��

***4*******

***********

�������
��

�
'����
�����
�����������

�����
�������

**��*****��

**�

���������
� �
���!�������

������������

��**********

�

�

����"
��������
���� �����
��

�����������

***��*****

��������
��
����

����4

*****(�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H39ZYIHIAWXY7KDOV32MNW

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
5 - Ano IX - Nº 2725


		2021-04-16T17:19:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




